[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2024

                                                                           № 1658
г.  Кореновск
О проекте решения Совета муниципального образования
Кореновский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кореновский район от 29 марта 2017 года
№ 207 «Об утверждении правил землепользования и застройки Журавского сельского поселения Кореновского района

Краснодарского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования Кореновский район от 30 ноября 2022 года №295, от 29 ноября 2023 года №468)»
В соответствии с решением Совета муниципального образования Кореновский район от 29 июля 2015 года № 614 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет муниципального образования    Кореновский район», администрация муниципального образования    Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета муниципального образования Кореновский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кореновский район от 29 марта 2017 года № 207 «Об утверждении правил землепользования и застройки Журавского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования Кореновский район от 30 ноября 2022 года №295, от 29 ноября 2023 года №468)», представленным управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район.

2. Направить проект решения Совета муниципального образования Кореновский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кореновский район от 29 марта 2017 года № 207 «Об утверждении правил землепользования и застройки Журавского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования Кореновский район от 30 ноября 2022 года №295, от 29 ноября 2023 года №468)» в Совет

муниципального образования Кореновский район для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы муниципального образования Кореновский район при обсуждении данного проекта решения в Совете муниципального образования Кореновский район начальника управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район, главного архитектора М.Г. Милославскую.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район
Б.И. Сторчун.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                             С.В. Колупайко
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                               к постановлению администрации

муниципального образования

Кореновский район

                                                                  от 13.12.2024 № 1658
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета муниципального образования Кореновский район
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кореновский район от 29 марта 2017 года № 207 «Об утверждении правил землепользования и застройки Журавского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования Кореновский район от 30 ноября 2022 года №295, от 29 ноября 2023 года №468)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации» Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский район от 29 марта 2017 года № 207 «Об утверждении правил землепользования и застройки Журавского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования Кореновский район от 30 ноября 2022 года №295, от 29 ноября 2023 года №468) следующие изменения:

1.1. Части 1, 3, 4 приложения к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко) официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава                                                                           Председатель Совета

муниципального образования                                  муниципального образования

Кореновский район                                                   Кореновский район
С.А. Голобородько                                                     В.В. Слепухин